Обнародовано на информационном стенде 03 марта 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 марта 2022 г № 211

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 02 МАЯ 2021 Г. №
320 «О РАЗМЕЩЕНИИ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ

ОБЪЕКТОВ (НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ ПО
ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГ) НА ТЕРРИТОРИИ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля
2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом комитета Ставропольского
края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и
лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87 о/д «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов
органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края» администрация Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 02 мая 2021 г. № 320
«О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по
предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края»:

1.1. Подпункт 2.3 Положения о размещении нестационарных торговых
объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории
Грачевского муниципального округа Ставропольского края дополнить абзацем
третьим следующего содержания:

«Заявка на продление договора на право размещения НТО подается
хозяйствующим субъектом (юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, главой крестьянского (фермерского) хозяйства) не позднее 30
календарных дней до окончания действующего договора».

1.2. Подпункт 2.7 Положения о размещении нестационарных торговых
объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории

2

Грачевского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей
редакции:

«2.7. Сроки размещения НТО устанавливаются следующим образом:
- торговые павильоны и киоски – не более 5 лет;
- нестационарные торговые объекты, функционирующие круглогодично

(автомагазины, автоцистерны, торговые палатки) – не более 1 года;
- нестационарные торговые объекты, функционирующие в весенне-летний

период – до 6 месяцев (с 1 мая по 31 октября);
- нестационарные торговые объекты по реализации бахчевых культур – до 4

месяцев (с 1 июля по 31 октября);
- нестационарные торговые объекты по реализации хвойных деревьев – до 1

месяца (с 1 декабря по 31 декабря);
- площадки по реализации продукции общественного питания – не более 5

лет.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН